
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 
800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-035 2.0 / 01-11-2022          1 / 6

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ματαίωση του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού της υπ’ 
αρ.1758/04-02-2021 Διακήρυξης για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών 
προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/2393 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 
13ης Δεκεμβρίου 2017 για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ), (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής, (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, περί θεσπίσεως κανόνων 
για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής 
γεωργικής πολιτικής, (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών προϊόντων και (ΕΕ) αριθ. 652/2014 για τη θέσπιση διατάξεων σχετικά με τη διαχείριση 
των δαπανών που αφορούν, αφενός, τη διατροφική αλυσίδα, την υγεία των ζώων και την καλή 
μεταχείριση των ζώων και, αφετέρου, την υγεία των φυτών και το φυτικό αναπαραγωγικό υλικό.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 15ης Μαΐου 2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση των 
κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθ. 861/2006, (ΕΚ) αριθ. 1198/2006 
και (ΕΚ) αριθ. 791/2007 και του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1255/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

mailto:info@ktpae.gr


C5-06-035    2.0 / 01-11-2022          2 / 6

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 
του Συμβουλίου.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη 
θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1300/2013 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1084/2006.

9. Την υπ’ αριθ. C(2014) 7801 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29-10-2014 για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων της αναθεωρημένης «Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελλάδα».

10. Την Αριθ. 137675/EΥΘΥ1016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 
“Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014 - 2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”” (ΦΕΚ 
5968/Β/31-12-2018).

11. Τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
184/Α/23-09-2020).

12. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
δυνάμει των διατάξεων του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Β/09-03-2021).

13. Τον Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), εκτός της παρ. 10 του Α.28, της παρ. 6 του Α.48 και της παρ. 5 του 
Α.70 και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. [Τροποποιήθηκε βάσει του Α.58, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 
47/Α/04-04-2017)].

14. Τον N. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.” (ΦΕΚ 143/A/28-06-2014), εκτός των παρ. 
1 έως 5 του Α. 132 και των Α. 133 και Α. 134.

15. Τον Ν. 4013/2011 “Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του N. 



C5-06-035    2.0 / 01-11-2022          3 / 6

3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.” 
(ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), εκτός της παρ. 3 του Α.2. 

16. Τον N. 3213/2003 “Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων 
λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων.” (ΦΕΚ 309/A/31-12-2003). 

17. Τον Ν. 2121/1993 “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, (ΦΕΚ 
25/Α/04-03-1993).

18. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).
19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (L 
119). 

20. Τον Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
137/Α/29-08-2019).

21. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-2005), 
όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και «Αριθ. 
30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-2006).

22. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του Ν. 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, παρ. 
17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

23. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

24. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

25. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β/04-11-2021).

26. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας ’’Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.’’, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-
1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 



C5-06-035    2.0 / 01-11-2022          4 / 6

Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

27. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: "Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»" (ΦΕΚ 752/ΥΟΔΔ/24-08-2022).

28. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 856/25-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1). 

29. Τη ΣΑΕ 4631 για το έργο: «Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ενάριθμο κωδικό :2020ΣΕ46310015 του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης, με 
την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του έργου.

30. Την υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 Απόφαση της ΚτΠ M.Α.Ε. με θέμα: «Επαναπροκήρυξη 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το 
έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό 
ΟΠΣ «5067271»’ και τη συνημμένη σε αυτή Διακήρυξη.

31. Το με Αρ. Πρωτ. 3116/04-03-2021 έγγραφο της ΚτΠ M.Α.Ε. με θέμα: ‘Παροχή συμπληρωματικών 
πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 Διακήρυξης του 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για το έργο: ‘«Ανάπτυξη 
υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

32. Την υπ’ αρ. 3447/11-03-2021 Απόφαση της ΚτΠ M.Α.Ε. με θέμα: ‘«Σύσταση και συγκρότηση 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΑΟ) του 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 
Διακήρυξης για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

33. Tην υπ’ αρ. 6554/14-05-2021 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: ‘Αποτέλεσμα ελέγχου 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και ελέγχου και αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 
1758/04-02-2021 διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών 
προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

34. Το υπ’ αρ. 7094/26-05-2021 έγγραφο της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Ανακοίνωση καθορισμού 
ημερομηνίας αποσφράγισης των Οικονομικών Προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της 
υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη 
υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

35. Την υπ’ αρ. 8628/18-06-2021 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Αποτέλεσμα τεχνικο-
οικονομικής αξιολόγησης των Προσφορών που υποβλήθηκαν  στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 
1758/04-02-2021 διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών 
προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

36. Την υπ’ αρ. 9432/05-07-2021 Πρόσκληση υποβολής Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στο 
πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής 
«την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - 
τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: 
‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ 
«5067271»’.



C5-06-035    2.0 / 01-11-2022          5 / 6

37. Την με Αρ. Πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε.: 10896/27-07-2021 Ανακοίνωση ημερομηνίας αποσφράγισης 
Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω 
των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, 
για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

38. Την με Αρ. Πρωτ.: 12304/31-08-2021 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Προσωρινή 
Κατακύρωση αποτελέσματος του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, 
με κριτήριο επιλογής με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, 
για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’’.

39. Την υπ’ αρ. 11184/27-06-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Ακύρωση της υπ’ αρ. 
12304/31-08-2021 Απόφασης, απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου ένωσης 
εταιρειών «OTS A.E» - DELOITTE BUSINESS SOLUTIONS A.E» και ανάδειξη ως προσωρινού 
αναδόχου της ένωσης εταιρειών «COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. – ΚΑΝΤΑ d.o.o. Ltd» στο 
πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων  Διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 
1758/04-02-2021 διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Ανάπτυξη υπηρεσιών 
προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

40. Την με Αρ. Πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 12177/11-07-2022 Πρόσκληση υποβολής Φακέλου 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, για την 
επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

41. Την υπ’ αρ. 14220/09-08-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Παράταση προθεσμίας 
υποβολής Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς 
Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-
02-2021 διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών 
προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

42. Την με Αρ. Πρωτ. ΚτΠ Μ.Α.Ε. 15433/06-09-2022 Ανακοίνωση ημερομηνίας αποσφράγισης 
Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω 
των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο επιλογής «την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής», της υπ’ αρ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, 
για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: ‘«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ «5067271»’.

43. Την υπ’ Αρ. Πρωτ. 52903/13-12-2022 (με Αρ. Πρωτ. ΚτΠ ΜΑΕ 22140/23-12-2022) επιστολή του 
Κυρίου του Έργου Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: ‘Ματαίωση διαγωνισμού 
«Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ», με κωδικό ΟΠΣ 
«5067271»’.

44. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 878/28-12-2022 Συνεδρίασή του (Θέμα 
7.2).



C5-06-035    2.0 / 01-11-2022          6 / 6

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

     Τη ματαίωση του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου για το έργο: «Ανάπτυξη υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με κωδικό ΟΠΣ «5067271» της υπ’ αρ. πρωτ. 1758/04-02-2021 διακήρυξης, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο υπ’ αρ. πρωτ. 52903/13-12-2022 (αρ. πρωτ. ΚτΠ ΜΑΕ 22140/23-
12-2022) έγγραφο του Κυρίου του Έργου Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ώστε να 
ανασχεδιαστεί εξ αρχής το πρόγραμμα Διαύγεια, λαμβάνοντας υπόψη τις σύγχρονες θεσμικές, 
επιχειρησιακές και τεχνολογικές εξελίξεις και να καλύψει τις νέες απαιτήσεις που τίθενται από τη 
στρατηγική του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
-  Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υπόψιν:  κ. Λ. Χριστόπουλου, Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής      

Διακυβέρνησης & Απλούστευσης Διαδικασιών 
-  Διευθύντρια Γραφείου Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών κα Δ. 
Λυγούρα
-  ΕΥΔΕ- ΤΠΕ
-  Μέλη ΕΕΠΣ 
- Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού Άνω   

των Ορίων (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΔ)
- Ένωση Εταιρειών: «COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΚΑΝΤΑ d.o.o Ltd»

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων


	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADA: AΔA: 9ΔΒΑ469Η4Σ-ΥΨΚ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 23479/29-12-2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-12-29T13:23:58+0200


	



